

# FORNECEDORES HABILITADOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 73/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 6935/2023

**Registro de Preços**, prazo: 12 mes(es)  
É permitido Carona

Final da Proposta/Início da Sessão: **11/10/2023 às 09:00**

<b>Fornecedor:</b> LUWE COMERCIO E SERVICOS LTDA		<b>CPF/CNPJ:</b> 41.015.008/0001-09			
<b>E-mail:</b> ljcomercio.servicos@outlook.com		<b>Telefone:</b> (31) 99219-7658			
<b>Lote 4</b> LOTE 4					
<b>Descrição Comprador</b>					
9 - TELHA CERAMICA TIPO COLONIAL PLANA					
<b>Descrição do Fornecedor</b>		<b>Quant.</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TELHA CERAMICA TIPO COLONIAL PLANA		25.000,00	UNIDADE	3,00	75.000,00
<b>Marca:</b> TRT	<b>Fabricante:</b> TRT	<b>Modelo:</b> TELHA CERAMICA TIPO COLONIAL PLANA			
<b>Lote 9</b> LOTE 9					
<b>Descrição Comprador</b>					
14 - CONJUNTO DE BOCA DE LOBO DE FERRO FUNDIDO 30 X 90					
<b>Descrição do Fornecedor</b>		<b>Quant.</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CONJUNTO DE BOCA DE LOBO DE FERRO FUNDIDO 30 X 90		200,00	UNIDADE	595,00	119.000,00
<b>Marca:</b> AL	<b>Fabricante:</b> AL	<b>Modelo:</b> CONJUNTO DE BOCA DE LOBO DE FERRO FUNDIDO 30 X 90			
<b>Lote 15</b> LOTE 15					
<b>Descrição Comprador</b>					
20 - BICA CORRIDA GNAISSE FAIXA GRANULOMETRICA ENTRE 0 A 32 MM DENSIDADE APARENTE 1.600 KG M					
<b>Descrição do Fornecedor</b>		<b>Quant.</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BICA CORRIDA GNAISSE FAIXA GRANULOMETRICA ENTRE 0 A 32 MM DENSIDADE APARENTE 1.600 KG M		10.000,00	TONELADA	111,95	1.119.500,00
<b>Marca:</b> STG	<b>Fabricante:</b> STG	<b>Modelo:</b> BICA CORRIDA GNAISSE FAIXA GRANULOMETRICA ENTRE 0 A 32 MM DENSIDADE APARENTE 1.600 KG M			
<b>Lote 19</b> LOTE 19					
<b>Descrição Comprador</b>					
24 - TIJOLO CERAMICO FURADO 9 X 19 X 29CM					
<b>Descrição do Fornecedor</b>		<b>Quant.</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TIJOLO CERAMICO FURADO 9 X 19 X 29CM		80.000,00	UNIDADE	1,34	107.200,00
<b>Marca:</b> UN	<b>Fabricante:</b> UN	<b>Modelo:</b> TIJOLO CERAMICO FURADO 9 X 19 X 29CM			
<b>Descrição Comprador</b>					

25 - TIJOLO CERAMICO FURADO 14 X 19 X 29CM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TIJOLO CERAMICO FURADO 14 X 19 X 29CM	80.000,00	UNIDADE	1,97	157.600,00
<b>Marca:</b> UN	<b>Fabricante:</b> UN	<b>Modelo:</b> TIJOLO CERAMICO FURADO 14 X 19 X 29CM		
<b>Total de LUWE COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>				<b>1.578.300,00</b>

**Fornecedor:** D.P.R COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

**CPF/CNPJ:** 07.106.755/0001-14

**E-mail:** logistica@obradecmateriasi.com.br

**Telefone:** (31) 3465-5400

**Lote 2**  
LOTE 2

**Descrição Comprador**

5 - GRELHA EM CONCRETO ARMADO

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
GRELHA EM CONCRETO ARMADO	500,00	UNIDADE	200,91	100.455,00
<b>Marca:</b> FORTE PRÉ MOLDADOS	<b>Fabricante:</b> FORTE PRÉ MOLDADOS	<b>Modelo:</b> Grelha em Concreto Armado, reforçada, padrão SUDECAP para boca de lobo. Comprimento: 900 mm, Largura		

**Descrição Comprador**

6 - QUADRO EM CONCRETO ARMADO

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
QUADRO EM CONCRETO ARMADO	500,00	UNIDADE	187,51	93.755,00
<b>Marca:</b> FORTE PRÉ MOLDADOS	<b>Fabricante:</b> FORTE PRÉ MOLDADOS	<b>Modelo:</b> Quadro em Concreto Armado, medindo: 110x52,5x25x15 reforçado, padrão SUDECAP para boca de lobo. Ferr		

**Descrição Comprador**

7 - CANTONEIRA EM CONCRETO

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CANTONEIRA EM CONCRETO	500,00	UNIDADE	141,38	70.690,00
<b>Marca:</b> FORTE PRÉ MOLDADOS	<b>Fabricante:</b> FORTE PRÉ MOLDADOS	<b>Modelo:</b> Cantoneira em Concreto - Medindo 110 x 35 x 15. Reforçada, padrão SUDECAP para boca de lobo, concreto		

**Lote 5**  
LOTE 5

**Descrição Comprador**

10 - TELHA CERAMICA TIPO AMERICANA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TELHA CERAMICA TIPO AMERICANA	25.000,00	UNIDADE	3,52	88.000,00
<b>Marca:</b> BALIZA	<b>Fabricante:</b> BALIZA	<b>Modelo:</b> Telha cerâmica tipo americana impermeabilizada. Largura: 26,5cm x Comprimento: 43,5cm - Rendimento M		

**Lote 6**  
LOTE 6

**Descrição Comprador**

11 - TELHA ESTRUTURAL FIBROCIMENTO CANALETE 90 OU KALHETAO C 6,00M

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TELHA ESTRUTURAL FIBROCIMENTO CANALETE 90 OU KALHETAO C 6,00M	200,00	UNIDADE	700,00	140.000,00

<b>Marca:</b> ETERNIT		<b>Fabricante:</b> ETERNIT		<b>Modelo:</b> Telha estrutural fibrocimento canaleta 90 ou kalhetao c = 6,00m	
<b>Lote 10</b> LOTE 10					
<b>Descrição Comprador</b>					
15 - AREIA INDUSTRIAL GNAISSE FAIXA GRANULOMETRICA ENTRE 0,075 A 4,8 MM DENSIDADE APARENTE 1.350 KG M					
<b>Descrição do Fornecedor</b>		<b>Quant.</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
AREIA INDUSTRIAL GNAISSE FAIXA GRANULOMETRICA ENTRE 0,075 A 4,8 MM DENSIDADE APARENTE 1.350 KG M		5.000,00	TONELADA	143,70	718.500,00
<b>Marca:</b> SANTIAGO		<b>Fabricante:</b> SANTIAGO		<b>Modelo:</b> Areia industrial gnaisse (faixa granulométrica entre 0,075 à 4,8 mm) - Densidade aparente 1.350 kg/M	
<b>Lote 11</b> LOTE 11					
<b>Descrição Comprador</b>					
16 - BRITA GNAISSE 0 FAIXA GRANULOMETRICA ENTRE 5 A 12 MM DENSIDADE APARENTE 1.350 KG M					
<b>Descrição do Fornecedor</b>		<b>Quant.</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BRITA GNAISSE 0 FAIXA GRANULOMETRICA ENTRE 5 A 12 MM DENSIDADE APARENTE 1.350 KG M		10.000,00	TONELADA	147,50	1.475.000,00
<b>Marca:</b> SANTIAGO		<b>Fabricante:</b> SANTIAGO		<b>Modelo:</b> Brita Gnaisse 0 (faixa granulométrica entre 5 à 12 mm) Densidade aparente 1.350 kg/M	
<b>Lote 16</b> LOTE 16					
<b>Descrição Comprador</b>					
21 - PEDRA GNAISSE PARA CALCAMENTO FAIXA GRANULOMETRICA ENTRE 100 A 150 MM DENSIDADE APARENTE 1.400 KG M					
<b>Descrição do Fornecedor</b>		<b>Quant.</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PEDRA GNAISSE PARA CALCAMENTO FAIXA GRANULOMETRICA ENTRE 100 A 150 MM DENSIDADE APARENTE 1.400 KG M		22.500,00	TONELADA	149,86	3.371.850,00
<b>Marca:</b> SANTIAGO		<b>Fabricante:</b> SANTIAGO		<b>Modelo:</b> Pedra Gnaisse para calcamento (faixa granulométrica entre 100 à 150 mm) Densidade aparente 1.400 kg/	
<b>Lote 22</b> LOTE 22					
<b>Descrição Comprador</b>					
28 - BLOQUETE PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO 30X30X8 CM REFORCADA, RESISTENCIA MINIMA DE 25 MPA PARA TRAFEGO PESADO ME EPP					
<b>Descrição do Fornecedor</b>		<b>Quant.</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BLOQUETE PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO 30X30X8 CM REFORCADA, RESISTENCIA MINIMA DE 25 MPA PARA TRAFEGO PESADO ME EPP		7.500,00	METRO QUADRADO	85,00	637.500,00
<b>Marca:</b> FORTE PRÉ MOLDADOS		<b>Fabricante:</b> FORTE PRÉ MOLDADOS		<b>Modelo:</b> Bloquete/piso intertravado de concreto 30x30x8 cm - reforçada, resistência mínima de 25 mpa para trá	
<b>Lote 24</b> LOTE 24					
<b>Descrição Comprador</b>					
30 - TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM 5 X 10 X 20CM EXCLUSIVO ME EPP					
<b>Descrição do Fornecedor</b>		<b>Quant.</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM 5 X 10 X 20CM EXCLUSIVO ME EPP		25.000,00	UNIDADE	0,80	20.000,00

**Marca:** ITAUNA**Fabricante:** ITAUNA**Modelo:** Tijolo ceramico maciço comum 5 x 10 x 20cm EXCLUSIVO ME/EPP**Total de D.P.R COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP****6.715.750,00****Fornecedor:** CONSTRUTORA NORTE LTDA**CPF/CNPJ:** 71.447.783/0001-02**E-mail:** licitacao@construtoranorte.com.br**Telefone:** (31) 3333-3052**Lote 3**

LOTE 3

**Descrição Comprador****8 - BLOQUETE PISO****Descrição do Fornecedor****Quant.****Medida****Unitário****Sub Total**

BLOQUETE PISO

22.500,00

METRO  
QUADRADO

77,30

1.739.250,00

**Marca:** TOP BLOC**Fabricante:** TOP BLOC**Modelo:** TOP BLOC**Lote 17**

LOTE 17

**Descrição Comprador****22 - PEDRA MATACAO GNAISSE FAIXA GRANULOMETRICA 500 A 650 MM MATAQUINHO****Descrição do Fornecedor****Quant.****Medida****Unitário****Sub Total**PEDRA MATACAO GNAISSE FAIXA GRANULOMETRICA 500 A 650  
MM MATAQUINHO

30.000,00

TONELADA

148,96

4.468.800,00

**Marca:** GNAISSE**Fabricante:** GNAISSE**Modelo:** GNAISSE**Lote 20**

LOTE 20

**Descrição Comprador****26 - CIMENTO CP IV****Descrição do Fornecedor****Quant.****Medida****Unitário****Sub Total**

CIMENTO CP IV

20.000,00

SACO

38,49

769.800,00

**Marca:** CAMPEÃO**Fabricante:** CAMPEÃO**Modelo:** CAMPEÃO**Total de CONSTRUTORA NORTE LTDA****6.977.850,00****Fornecedor:** MULTIFRAN SOLUÇÕES LTDA**CPF/CNPJ:** 24.862.023/0001-73**E-mail:** multifranvendas@outlook.com**Telefone:** (16) 99223-2103**Total de MULTIFRAN SOLUÇÕES LTDA****0,00****Fornecedor:** PREMOLDADOS MATOSINHOS EIRELI**CPF/CNPJ:** 21.734.108/0001-88**E-mail:** contato@premoldadosmatosinhos.com**Telefone:** (31) 3571-4004**Lote 1**

LOTE 1

**Descrição Comprador****1 - BLOCO DE CONCRETO 3.5 MPA****Descrição do Fornecedor****Quant.****Medida****Unitário****Sub Total**

BLOCO DE CONCRETO 3.5 MPA

80.000,00

UNIDADE

3,80

304.000,00

**Marca:** PM**Fabricante:** PM**Modelo:** PM**Descrição Comprador**

2 - BLOCO DE CONCRETO 3.5 MPA DE 09X19X39

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BLOCO DE CONCRETO 3.5 MPA DE 09X19X39	30.000,00	UNIDADE	2,14	64.200,00

Marca: PM Fabricante: PM Modelo: PM

Descrição Comprador

3 - BLOCO DE CONCRETO 3.5 MPA DE 14X19X39

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BLOCO DE CONCRETO 3.5 MPA DE 14X19X39	40.000,00	UNIDADE	2,17	86.800,00

Marca: PM Fabricante: PM Modelo: PM

Descrição Comprador

4 - BLOCO DE CONCRETO 3.5 MPA DE 19X19X39

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BLOCO DE CONCRETO 3.5 MPA DE 19X19X39	30.000,00	UNIDADE	3,50	105.000,00

Marca: PM Fabricante: PM Modelo: PM

Lote 7  
LOTE 7

Descrição Comprador

12 - TELHA ESTRUTURAL FIBROCIMENTO ONDULADA 6 MM 1,53 X 1,10 M

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TELHA ESTRUTURAL FIBROCIMENTO ONDULADA 6 MM 1,53 X 1,10 M	3.000,00	UNIDADE	43,33	129.990,00

Marca: PRECON Fabricante: PRECON Modelo: PRECON

Lote 8  
LOTE 8

Descrição Comprador

13 - TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM 2,44 X 1,10M

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM 2,44 X 1,10M	3.000,00	UNIDADE	67,33	201.990,00

Marca: PRECON Fabricante: PRECON Modelo: PRECON

Lote 12  
LOTE 12

Descrição Comprador

17 - BRITA GNAISSE 1 FAIXA GRANULOMETRICA ENTRE 12,5 A 23 MM DENSIDADE APARENTE 1.350 KG M

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BRITA GNAISSE 1 FAIXA GRANULOMETRICA ENTRE 12,5 A 23 MM DENSIDADE APARENTE 1.350 KG M	10.000,00	TONELADA	140,40	1.404.000,00

Marca: GUARIBAS Fabricante: GUARIBAS Modelo: GUARIBAS

Lote 14  
LOTE 14

Descrição Comprador

19 - PO DE PEDRA GNAISSE FAIXA GRANULOMETRICA ENTRE 0 A 5 MM DENSIDADE APARENTE 1.400 KG M

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PO DE PEDRA GNAISSE FAIXA GRANULOMETRICA ENTRE 0 A 5 MM DENSIDADE APARENTE 1.400 KG M	10.000,00	TONELADA	141,90	1.419.000,00

Marca: GUARIBAS Fabricante: GUARIBAS Modelo: GUARIBAS

**Lote 18**  
LOTE 18**Descrição Comprador**

23 - PEDRA MATACAO GNAISSE FAIXA GRANULOMETRICA 500 A 1200 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PEDRA MATACAO GNAISSE FAIXA GRANULOMETRICA 500 A 1200 MM	30.000,00	TONELADA	147,73	4.431.900,00

**Marca:** GUARIBAS**Fabricante:** GUARIBAS**Modelo:** GUARIBAS**Lote 21**  
LOTE 21**Descrição Comprador**

27 - CIMENTO CP II E 32 SECAGEM RAPIDA SACO 50 KG

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CIMENTO CP II E 32 SECAGEM RAPIDA SACO 50 KG	18.750,00	SACO	34,66	649.875,00

**Marca:** CAMPEAO**Fabricante:** CAMPEAO**Modelo:** CAMPEAO**Lote 25**  
LOTE 25**Descrição Comprador**

31 - CIMENTO CP II E SECAGEM RAPIDA SACO 50 KG EXCLUSIVO ME EPP

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CIMENTO CP II E SECAGEM RAPIDA SACO 50 KG EXCLUSIVO ME EPP	6.250,00	SACO	34,66	216.625,00

**Marca:** CAMPEAO**Fabricante:** CAMPEAO**Modelo:** CAMPEAO**Total de PREMOLDADOS MATOSINHOS EIRELI****9.013.380,00****Fornecedor:** PERDIGAO E FILHOS COMERCIO**CPF/CNPJ:** 06.318.590/0001-81**E-mail:** comercial13@yahoo.com.br**Telefone:** (31) 3671-2119**Lote 23**  
LOTE 23**Descrição Comprador**

29 - PEDRA GNAISSE PARA CALCAMENTO FAIXA GRANULOMETRICA ENTRE 100 A 150 MM DENSIDADE APARENTE 1.400 KG M ME EPP

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PEDRA GNAISSE PARA CALCAMENTO FAIXA GRANULOMETRICA ENTRE 100 A 150 MM DENSIDADE APARENTE 1.400 KG M ME EPP	7.500,00	TONELADA	130,66	979.950,00

**Marca:** gnaisse**Fabricante:** santiago**Modelo:****Total de PERDIGAO E FILHOS COMERCIO****979.950,00****Fornecedor:** Invest Construções LTDA**CPF/CNPJ:** 34.334.892/0001-89**E-mail:** anavidaleng@gmail.com**Telefone:** (31) 98782-8295**Lote 13**  
LOTE 13**Descrição Comprador**

18 - BRITA GNAISSE 2 FAIXA GRANULOMETRICA ENTRE 22 A 32 MM DENSIDADE APARENTE 1.350 KG M

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BRITA GNAISSE 2 FAIXA GRANULOMETRICA ENTRE 22 A 32 MM DENSIDADE APARENTE 1.350 KG M	10.000,00	TONELADA	139,05	1.390.500,00

<b>Marca:</b> BRITA GNAISSE	<b>Fabricante:</b> BRITA GNAISSE	<b>Modelo:</b> BRITA GNAISSE
<b>Total de Invest Construções LTDA</b>		<b>1.390.500,00</b>

<b>Fornecedor:</b> Khaleesi Distribuidora de Materiais de Ferro Fundido	<b>CPF/CNPJ:</b> 28.124.373/0001-93
<b>E-mail:</b> licitacao@khaleesi.com.br	<b>Telefone:</b> (11) 94249-7535
<b>Total de Khaleesi Distribuidora de Materiais de Ferro Fundido</b>	<b>0,00</b>

Homologação Parcial: 0 de 25 lote(s).

Sabará, 27 de Outubro de 2023.

---

Jeyse Micaela Guimarães Silva - Pregoeiro(a)

---

JESSICA TAYNA DOS SANTOS - Equipe de Apoio

---

Kézia Teles Gonçalves - Equipe de Apoio